۱۳۳۷ برای اطلاع اعضای کمیته مرکزی حزب توده ایران ارسال گردیده است، از جمله چنین می‌خوانیم: "۱۰۰۰ اما همانطوری که از مذاکرات جلسه مشاوره (بین نمایندگان حزب و فرقه در شهریور ۱۳۳۶) و نامه پلنوم کمیته مرکزی فرقه در مکررات آذربایجان بر می‌آید، اصولاً رهبری فرقه در مکررات آذربایجان، ایران را کشوری واحد نمی‌داند تا در آن حزب واحد را ضروری بشمارد. در جلسه مشاوره شهریور ۱۳۳۶ (سپتامبر ۱۹۵۷)، از طرف هیئت نمایندگی حزب توده ایران به هیئت نمایندگی فرقه در مکررات آذربایجان سوال داده شد که آیا "فرقه در مکررات آذربایجان، آذربایجان را جزئی از خاک ایران می‌داند یا خیر؟" هیئت نمایندگی فرقه در مکررات آذربایجان جواب داد که "فرقه در مکررات آذربایجان، آذربایجان ایران را یک کشور جداگانه و خارج از ایران نمی‌شمارد، آذربایجان ایران در حال حاضر کشوری است تحت اسارت ایران".